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[Statsministeren] 

de forstærkningstilsagn til Danmark kan fast- 
holdes og -  om muligt -  udbygges. Sigtet med 
regeringens forslag til en forsvarsordning for 
1988-92 er, at forsvaret skal kunne oprethol- 
de sit nuværende styrkeniveau. Forslaget er 
bygget sådan op, at det sikrer, at der kan ske 
en genopretning på de områder, hvor forsva- 
ret er mest nedslidt. 

Der er indledt forhandlinger om en ramme 
for de kommende års udgifter til civilforsvar 
og til civilberedskab. 

Ved opfølgningsmødet i Wien om sikker- 
hed og samarbejde i Europa vil Danmark gø- 
re en indsats for, at afspændingen mellem Øst 
og Vest også omfatter respekten for det enkel- 
te menneskers rettigheder. 

I Det Europæiske Politiske Samarbejde ar- 
bejder vi for en stærkere europæisk stemme i 
internationale spørgsmål. 

Ikrafttrædelsen af Den Europæiske Fælles 
Akt giver EF bedre muligheder for at løse en 
række af de store problemer, som de vesteu- 
ropæiske industrilande står over for. 

Det drejer sig først og fremmest om etable- 
ring af det indre marked. Europæisk industri 
må øge sin produktivitet og konkurrenceevne 
for at kunne hævde sig over for USA og Ja- 
pan. Specielt på det område vil Danmark som 
brobygger i forhold til det øvrige Norden 
kunne medvirke til, at det indre marked kom- 
mer til at omfatte et endnu større område. 

I de kommende måneder vil EFs finansi- 
eringsproblemer kræve en stor indsats. Den 
gældende finansieringsramme er fuldt op- 
brugt. 

Regeringen vil deltage i forhandlingerne 
med den målsætning, at EF skal kunne fast- 
holde de allerede opnåede resultater, herun- 
der den fælles landbrugspolitik. Samtidig må 
samarbejdet udbygges på andre områder, som 
EF-pakken har opprioriteret. Det gælder bl.a. 
forskning og teknologi, industripolitik, miljø- 
og arbejdsmiljøpolitik samt større solidaritet 
med de dårligst stillede lande. Det kan ikke 
gennemføres uden en forøgelse af EFs fi- 
nansieringsramme, men tillige må der være en 
bedre styring og kontrol med EF-budgettets 
udgiftsside. 

Danmark kan kun løse sine økonomiske 
balanceproblemer inden for rammerne af et 
effektivt og dynamisk europæisk fællesskab, 
der på ny sætter gang i den økonomiske og 
teknologiske udvikling i Vesteuropa. 

Folketinget har sandelig store opgaver for- 
an sig. 

Den sammensætning, vælgerne gav Folke- 
tinget den 8. september, gør det ikke så let at 
løse disse opgaver. 

Men det gør ikke vort ansvar mindre. 
Tværtimod. 
Det pålægger os -  hvert enkelt medlem og 

hvert enkelt parti -  et stort ansvar for at med- 
virke til, at Folketinget kan fungere arbejds- 
dygtigt. 

Det er regeringens håb, at et flertal her i 
Tinget vil erkende, at det ikke er politisk usta- 
bilitet og hurtigt efter hinanden følgende valg, 
der er brug for netop nu. 

Vi må kunne bruge de kommende år til at 
gennemføre en midtsamlende politik, som gør 
Danmark til et endnu bedre og finere sam- 
fund. 

Må jeg slutte med at foreslå, at vi udbringer 
et leve for Danmark. 

Danmark leve! 

(Statsministerens opfordring besvaredes 
med et trefoldigt hurra). 

Statsministerens redegørelse. Skriftlige del: 
Statsministerens redegørelse i henhold til 

grundlovens § 38 afgives i en mundtlig og en 
skriftlig del. 

I denne den skriftlige del af redegørelsen . 
gives en kortfattet omtale af de lovforslag og 
forslag til folketingsbeslutning, som regerin- 
gen ved begyndelsen af det nye folketingsår 
påregner at fremsætte i løbet af folketingsåret. 

Denne del af åbningsredegørelsen indehol- 
der endvidere oplysninger om ministerrede- 
gørelser til Folketinget. 

ARBEJDSMINISTEREN: 

Ændring af  lov om ligebehandling af  mænd 
og kvinder med hensyn til beskæftigelse m.v. 

I forbindelse med opfølgning af Folketin- 
gets vedtagelse af beslutningsforslag om for- 
bud mod at afskedige gravide kvinder samt 
kvinder og mænd på barselorlov m.v. skal der 
udarbejdes forslag til ændring af ligebehand- 
lingsloven. 

Ændringerne skal sikre tryghed i ansættel- 
sen efter følgende retningslinier: 


